АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТИХОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404219, х. Новый Тихонов, ул. Центральная, 1.                                                 тел./факс(84493)-46190, novtih@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» мая 2014 года
№50

«Об утверждении места первичного

 сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих

ламп на территории Новотихоновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Представлением Волгоградской межрайонной  природоохранной прокуратуры от 16.05.2014 года №02-03-2014 Уставом Новотихоновского сельского поселения, с целью установления единых и обязательных для исполнения норм и требований определения порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Новотихоновского сельского поселения,  администрация Новотихоновского сельского поселения

постановляет:

     1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для физических лиц помещение гаража по адресу:       ул. Звездная 1А.

2. Утвердить график работы мест сбора отработанных ртутьсодержащих

ламп для потребителей рутосодержащих ламп : с понедельника по пятницу с 10-00 до 12-00 часов, выходные дни суббота, воскресенье.

3. Постановление администрации Новотихоновского сельского поселения от 12.05.2014 года  №40 «Об утверждении порядка сбора  отработанных ртутосодержащих ламп на территории Новотихоновского сельского поселения» отменит.

           4. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах и на сайте сельского поселения.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста администрации Новотихоновского сельского поселения   Станислав В.А.

Глава Новотихоновского

сельского поселения                                                                        В.В. Меренцова